

Odbyła się Gala Finałowa podsumowująca III Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#SapereAude#Odważ się być Mądrym!”

28 luty 2024 r.

27 lutego 2024 r. w gmachu I Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Orkana w Limanowej odbyła się Gala Finałowa podsumowująca III Wojewódzki Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#SapereAude#Odważ się być Mądrym!”. Komisja Konkursowa dokonała oceny prac zgłoszonych z etapu szkolnego, wybrała laureatów i przyznała wyróżnienia.

Galę zaszczycili znamienici Patroni Honorowi Konkursu i Goście: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, I Wicewojewoda Małopolski Elżbieta Achinger, starszy specjalista do spraw oświaty Kuratorium Oświaty w Krakowie Ewa Włodarczyk, Radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, wizytator Kurii Diecezjalnej w Tarnowie ks. dr Jakub Kuchta, Kustosz Bazyliki MBB w Limanowej ks. prałat dr Wiesław Piotrowski, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, wójt Gminy Laskowa Piotr Stach, Dyrektor Biblioteki w Starej Wsi Jacenty Musiał, Dyrektor Biura Poselskiego Urszuli Nowogórskiej Mirosław Zygmunt.

Goście w swoich wystąpieniach podkreślali niezwykłą wagę idei Konkursu, który inspiruje uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do krytycznego myślenia i poszukiwania fundamentalnych wartości humanistycznych. Młodzież wykazała

się dojrzałością myślenia oraz kreatywnością w tworzeniu prac.



Prelegent ks. dr hab. Janusz Mączka, prof. UPJP II wygłosił wykład pt. „Przewrót kopernikański”. Wydarzenie stało się również okazją do zaprezentowania zdolnej młodzieży I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej. Oprawę muzyczno-teatralną zapewnili członkowie Amatorskiego Szkolnego Koła Artystycznego. Ocenę Wojewódzkiej Komisji Konkursowej i wyniki konkursu przedstawili pomysłodawcy Konkursu Anna Smaga-Trojanowska oraz dr Jakub Synowiec - kierownik kierunku filozofia UP JP II w Krakowie.



Najczęstszą formą wybraną przez Uczestników był esej lub

rozprawka oraz formy plastyczne, zaś najchętniej wybieranymi tematami, to zagrożenia sztuczną inteligencją i dylemat jak żyć? Oceniający prace dr Jakub Synowiec- pracownik Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, wysoko ocenił poziom prac naukowych, zaznaczając, że wielkim wsparciem dla piszących był cykl wykładów wygłoszonych online przez pracowników Uniwersytetu. Wykłady były integralną częścią Konkursu.

A oto wyniki Konkursu Filozoficznego 2024:

W kategorii wiekowej- szkoła podstawowa klasy IV-VI- w formie pracy wizualnej

I miejsce i zaszczytny tytuł laureata konkursu wojewódzkiego uzyskali ex aequo Michał Dudzik z klasy IV z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łostówce- opiekun pani Bożena Dudzik

Oraz

Karolina Baran z uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej im. Józefa Marka w Tymbarku- opiekun merytoryczny pani Agata Czaja

II miejsce i tytuł laureata otrzymała Wiktoria Bierowiec z klasy VI ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kasinie Wielkiej- opiekun pani Bożena Strama- Drąg

III miejsce i tytuł laureata uzyskała Faustyna Trzupek z klasy VI ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku

Nagrodę Małopolskiego Kuratora Oświaty dla najmłodszego finalisty zdobyła Aleksandra Natkowska z klasy IV Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Szyku

Nagrodę Specjalną Wojewody Małopolskiego za oryginalne ujęcie tematu otrzymuje Faustyna Trzupek ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku

Wyróżnienia:

Aleksandra Natkowska z klasy IV Szkoły Podstawowej im Henryka

Sienkiewicza w Szyku. Nauczyciel prowadzący to pani Agnieszka Natkowska

Zuzanna Nęcza z klasy V Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Im. Tadeusza Kościuszki w Paleśnicy- opiekunem Zuzanny jest pani Agnieszka Łazarek

Igor Kowalski z klasy IV Szkoły Podstawowej im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce – opiekun Joanna Szewczyk

Druga Kategoria wiekowa to uczniowie szkoły podstawowej- klasy VII- VIII.

W literackiej formie konkursowej:

Zdobywcą I miejsca i tytułu laureata jest Michał Duda uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej im. Józefa Marka w Tymbarku- opiekun pani Marta Florek

Uczeń został również uhonorowany nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Miejsce II i tytuł laureata zdobyła Joanna Trzupek uczennica klasy VIII Szkoły Podstawowej w Tymbarku- opiekun pani Jowita Janik

III lokatę ex aequo zajęli i uzyskali tytuł laureata: StepanMakohonenko uczeń klasy VII SP nr 34 im. Obrońców Poczty Polskiej w Krakowie- jego opiekunem merytorycznym jest pani Paulina Mostek

raz

Wojciech Wojtas uczeń klasy VII w Łostówce- jego opiekunem jest pani Monika Antosz- Grodzicka

W kategorii wizualnej:

Autorem najlepszej pracy w tej kategorii jest Franciszek Liebest, uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej i. Jana Pawła II w Myślenicach- opiekunem merytorycznym Franciszka jest pani

Elżbieta Marcowska. Laureat został również uhonorowany nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

II miejsce zajęła Magdalena Żurek– uczennica klasy VIII Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Bibicach

III miejsce i tytuł laureatki otrzymała Laura Zając ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku- nauczyciel pani Agata Czaja

Komisja Wojewódzka postanowiła wyróżnić pracę Marka Króla, ucznia klasy VIII ze Szkoły Podstawowej nr 3 im Józefa Jońca w Limanowej- opiekun pani Marta Sochacka,

Kategoria naukowa- eseje i rozprawki.

Pierwsze miejsce zajęła Milena Tytuła, uczennica klasy 7 Szkoły Podstawowej nr 1 w Krakowie- nauczyciel pani Katarzyna Kowal

Laureatka została uhonorowana nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

II lokatę i tytuł laureata uzyskała Patrycja Gniadek uczennica klasy VII Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej- nauczyciel pani Katarzyna Florek

III miejsce zajął Piotr Wrona uczeń klasy VIII ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej- nauczycielem prowadzącym jest pani Katarzyna Florek

Wyróżnienie w tej kategorii uzyskał uczeń klasy 8 Szkoły Podstawowej nr2 w Limanowej– Samuel Wnękowicz -opiekunem merytorycznym jest pani Katarzyna Florek

Nagrodę Specjalną Wojewody Małopolskiego w tej kategorii wiekowej otrzymuje StepanMakohonenko uczeń klasy VII SP nr 34 im Obrońców Poczty Polskiej w Krakowie

Szkoły ponadpodstawowe

Kategoria literacka:

I miejsce i nagrodę Małopolskiego Kuratora Oświaty otrzymała Aleksandra Smoleń za prozę „Naiwne pytanie”. Aleksandra to uczennica klasy I, I LO w Limanowej

Miejsce II ex aequo zajęły prace literackie:

„Wiek litowy” Aleksandra Łatki ucznia klasy I I LO w Tarnowie-
opiekun pani dr Grażyna Potępa

oraz „Dziecko z Pytaniem” Martyny Kobylarczyk – uczennicy klasy
IV II LO w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Królowej
Jadwigi w Nowym Targu- jej opiekunem merytorycznym jest pani
Katarzyna Buchinger- Janasz

Miejsce III

Hanna Wojciechowska „Rozmowa ludzi ze sztuczną inteligencją”,
uczennica klasy II I Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie-
nauczyciel pani dr Grażyna Potępa

Zuzanna Sus „firSnka w O.kienku”, uczennica klasy II I Liceum
Ogólnokształcącego w Tarnowie- nauczyciel pani dr Grażyna
Potępa

Wiktoria Ciaśza utwór ***, uczennica klasy I Zespołu Szkół
Ekonomiczno-Chemicznych w Trzebini

W kategorii wizualnej

Wojewódzka Komisja Konkursowa przyznała wyjątkowo dwie
równorzędne I nagrody dla:

Yulianny Bilan uczennicy klasy II Zespół Szkół im KEN w
Tymbarku- opiekun pani Anna Rosiek

Emilii Kuczko, uczennicy klasy II Zespół Szkół nr 3 im. ks
prof. Tischnera w Bochni- opiekun pani Anna Szewczyk

Miejsce II uzyskała Milena Janusz klasy I Zespół Szkół im. Ks
Tischnera w Limanowej- opiekun pani Katarzyna Florek oraz

Mateusz Lach uczeń klasy II Zespół szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach- opiekun pani Jolanta Kruczałak

III miejsce exequo zajęły: Oliwia Ogórek uczennica klasy V z Zespół szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach- opiekun pani Jolanta Kruczałak

oraz Julia Ostrowska uczennica klasy I, II LO w Zespole Szkół Ogólnokształcących im Królowej Jadwigi w Nowym Targu – opiekunem merytorycznym jest pani Katarzyna Buchinger- Janasz

Wyróżnienie uzyskała Kinga Bajor uczennica klasy II Zespołu Szkół im Edukacji Narodowej w Tymbarku- opiekun pani Anna Rosiek

Yulianna Bilanzostała uhonorowana nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty

Kategoria esej/wypowiedź argumentacyjna

I miejsce- najlepszy esej filozoficzny napisał uczeń Liceum Ogólnokształcące im. Kopernika w Brzesku Mateusz Mysza. Jego opiekunem merytorycznym jest pan Michał Piekarczyk

Laureat został uhonorowany nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty .

II miejsce Komisja Konkursowa przyznała Magdalenie Florek uczennicy klasy IV I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej- opiekun merytoryczny pan Grzegorz Kuziel

III miejsce otrzymała Nikola Czesak– uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Brzesku- opiekunem Nikoli jest pan Michał Piekarczyk

Nagrodę Specjalną Wojewody Małopolskiego w tej kategorii wiekowej za oryginalne ujęcie tematu otrzymuje Mateusz Lach uczeń klasy II Zespół szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach



Źródło: I LO